
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2011년도 최종추경 이후 통합간주 1 차 ~ 4 차 일반회계,기타특별회계

부서: 여성정책담당관
정책: 여성발전 및 권익증진(사회복지/보육ㆍ가족및여성)

단위: 여성권익 증진 (단위:천원)

여성정책담당관 51,739,613 51,739,071 542

국 9,276,318 9,276,318 0

기 12,633,729 12,633,187 542

분 979,000 979,000 0

시 28,850,566 28,850,566 0

여성발전 및 권익증진(사회복지/보육ㆍ가족및여성) 11,796,568 11,796,026 542

국 2,672,860 2,672,860 0

기 2,430,886 2,430,344 542

분 264,000 264,000 0

시 6,428,822 6,428,822 0

여성권익 증진 6,258,725 6,258,183 542

국 1,658,204 1,658,204 0

기 2,370,886 2,370,344 542

시 2,229,635 2,229,635 0

가정폭력, 성폭력피해자 보호시설 운영 476,764 476,222 542

기 326,295 325,753 542

시 150,469 150,469 0

308 자치단체등이전 476,764 476,222 542

기 326,295 325,753 542

시 150,469 150,469 0

01 자치단체경상보조금 476,764 476,222 542

기 326,295 325,753 542

시 150,469 150,469 0

▣ 간주2차 476,764 476,222 542

기 326,295 325,753 542

시 150,469 150,469 0

성폭력 피해자 보호시설 197,157 196,615 542

기 130,570 130,028 542

시 66,587 66,587 0

경정 197,157,000원
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 재난안전담당관
정책: 완벽한 재난예방체계확립(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)

단위: 자연재해 예방사업 (단위:천원)

재난안전담당관 91,664,391 85,613,860 6,050,531

국 18,220,851 13,170,320 5,050,531

특 4,796,816 3,796,816 1,000,000

시 68,646,724 68,646,724 0

완벽한 재난예방체계확립(공공질서및안전/재난방재ㆍ민

방위)

35,778,370 29,727,839 6,050,531

국 17,928,324 12,877,793 5,050,531

특 4,750,000 3,750,000 1,000,000

시 13,100,046 13,100,046 0

자연재해 예방사업 11,582,370 5,531,839 6,050,531

국 5,993,324 942,793 5,050,531

특 4,750,000 3,750,000 1,000,000

시 839,046 839,046 0

7.26~29 호우피해 복구 국고채무상환(소방방재청) 5,050,531 0 5,050,531

국 5,050,531 0 5,050,531

403 자치단체등자본이전 5,050,531 0 5,050,531

국 5,050,531 0 5,050,531

01 자치단체자본보조 5,050,531 0 5,050,531

국 5,050,531 0 5,050,531

▣ 간주2차 5,050,531 0 5,050,531

국 5,050,531 0 5,050,531

7.26~29 호우피해 복구비 국고채무상환 5,050,531 0 5,050,531

국 5,050,531 0 5,050,531

동삼동 절영해안 산책로 도로사면 재해예방 1,000,000 0 1,000,000

특 1,000,000 0 1,000,000

403 자치단체등자본이전 1,000,000 0 1,000,000

특 1,000,000 0 1,000,000

01 자치단체자본보조 1,000,000 0 1,000,000

특 1,000,000 0 1,000,000

▣ 간주4차 1,000,000 0 1,000,000

특 1,000,000 0 1,000,000

동삼동 절영해안 산책로 도로사면 재해예방 1,000,000 0 1,000,000

특 1,000,000 0 1,000,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 하천관리담당관
정책: 친환경적 하천정비(국토및지역개발/수자원)

단위: 자연형 하천정비 (단위:천원)

하천관리담당관 38,482,332 37,982,332 500,000

국 21,616,888 21,616,888 0

특 500,000 0 500,000

시 16,365,444 16,365,444 0

친환경적 하천정비(국토및지역개발/수자원) 37,679,625 37,179,625 500,000

국 21,616,888 21,616,888 0

특 500,000 0 500,000

시 15,562,737 15,562,737 0

자연형 하천정비 34,326,865 33,826,865 500,000

국 21,616,888 21,616,888 0

특 500,000 0 500,000

시 12,209,977 12,209,977 0

동천 일원 재해예방 500,000 0 500,000

특 500,000 0 500,000

401 시설비및부대비 500,000 0 500,000

특 500,000 0 500,000

01 시설비 500,000 0 500,000

특 500,000 0 500,000

▣ 간주4차 500,000 0 500,000

특 500,000 0 500,000

동천 일원 재해예방 500,000 0 500,000

특 500,000 0 500,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 시민공원추진단
정책: 명품 시민공원 조성(국토및지역개발/지역및도시)

단위: 친환경적인 부지개발 (단위:천원)

시민공원추진단 175,695,040 176,186,040 △491,000

국 102,571,840 103,062,840 △491,000

시 10,923,200 10,923,200 0

지 62,200,000 62,200,000 0

명품 시민공원 조성(국토및지역개발/지역및도시) 161,715,495 162,206,495 △491,000

국 97,571,840 98,062,840 △491,000

시 1,943,655 1,943,655 0

지 62,200,000 62,200,000 0

친환경적인 부지개발 26,980,000 27,471,000 △491,000

국 26,980,000 27,471,000 △491,000

하야리아부지 지장물철거 12,989,000 13,480,000 △491,000

국 12,989,000 13,480,000 △491,000

404 공기업자본전출금 12,989,000 13,480,000 △491,000

국 12,989,000 13,480,000 △491,000

02 공사·공단자본전출금 12,989,000 13,480,000 △491,000

국 12,989,000 13,480,000 △491,000

▣ 간주3차 12,989,000 13,480,000 △491,000

국 12,989,000 13,480,000 △491,000

하야리아부지 지장물철거사업

12,989,000 13,480,000 △491,000

국 12,989,000 13,480,000 △491,000

경정 12,989,000,000원
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 건축주택담당관
정책: 선진 건축환경·문화 조성 및 주거생활안정(국토및지역개발/지역및도시)

단위: 도시건축환경개선 (단위:천원)

건축주택담당관 28,096,493 24,983,156 3,113,337

국 3,010,000 3,010,000 0

기 6,467,237 3,353,900 3,113,337

시 18,619,256 18,619,256 0

선진 건축환경·문화 조성 및 주거생활안정(국토및지역

개발/지역및도시)

13,080,307 9,966,970 3,113,337

국 3,010,000 3,010,000 0

기 6,467,237 3,353,900 3,113,337

시 3,603,070 3,603,070 0

도시건축환경개선 11,851,553 8,738,216 3,113,337

국 3,010,000 3,010,000 0

기 6,467,237 3,353,900 3,113,337

시 2,374,316 2,374,316 0

도시건축 관리업무 지원 3,961,942 848,605 3,113,337

기 3,113,337 0 3,113,337

시 848,605 848,605 0

402 민간자본이전 3,467,337 354,000 3,113,337

기 3,113,337 0 3,113,337

시 354,000 354,000 0

02 민간대행사업비 3,113,337 0 3,113,337

기 3,113,337 0 3,113,337

▣ 간주3차 3,113,337 0 3,113,337

기 3,113,337 0 3,113,337

다가구 매입임대 및 전세임대사업 건설지원 3,113,337 0 3,113,337

기 3,113,337 0 3,113,337
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 사회복지과
정책: 취약계층 지원(사회복지/기초생활보장)

단위: 저소득가구 자활지원 (단위:천원)

사회복지과 1,226,542,036 1,228,001,883 △1,459,847

국 865,488,990 866,948,837 △1,459,847

기 17,050 17,050 0

분 35,559,695 35,559,695 0

시 325,476,301 325,476,301 0

취약계층 지원(사회복지/기초생활보장) 940,918,574 942,378,421 △1,459,847

국 794,798,107 796,257,954 △1,459,847

분 5,554,000 5,554,000 0

시 140,566,467 140,566,467 0

저소득가구 자활지원 62,724,364 64,184,211 △1,459,847

국 55,954,244 57,414,091 △1,459,847

시 6,770,120 6,770,120 0

자활근로사업 45,240,180 46,700,027 △1,459,847

국 41,775,753 43,235,600 △1,459,847

시 3,464,427 3,464,427 0

308 자치단체등이전 45,240,180 46,700,027 △1,459,847

국 41,775,753 43,235,600 △1,459,847

시 3,464,427 3,464,427 0

01 자치단체경상보조금 45,240,180 46,700,027 △1,459,847

국 41,775,753 43,235,600 △1,459,847

시 3,464,427 3,464,427 0

▣ 간주2차 45,240,180 46,700,027 △1,459,847

국 41,775,753 43,235,600 △1,459,847

시 3,464,427 3,464,427 0

자활근로사업 45,240,180 46,700,027 △1,459,847

국 41,775,753 43,235,600 △1,459,847

시 3,464,427 3,464,427 0
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 고령화대책과
정책: 노인 복지 증진 지원(사회복지/노인ㆍ청소년)

단위: 안락한 노후지원과 권익보호 (단위:천원)

고령화대책과 409,884,663 409,569,276 315,387

국 239,702,801 239,387,414 315,387

기 1,029,456 1,029,456 0

특 743,250 743,250 0

분 22,583,699 22,583,699 0

시 145,825,457 145,825,457 0

노인 복지 증진 지원(사회복지/노인ㆍ청소년) 395,942,901 395,627,514 315,387

국 239,702,801 239,387,414 315,387

기 1,029,456 1,029,456 0

특 743,250 743,250 0

분 22,583,699 22,583,699 0

시 131,883,695 131,883,695 0

안락한 노후지원과 권익보호 314,627,530 314,312,143 315,387

국 230,798,147 230,482,760 315,387

기 898,912 898,912 0

분 1,285,000 1,285,000 0

시 81,645,471 81,645,471 0

기초노령연금지원 272,807,018 272,491,631 315,387

국 213,343,913 213,028,526 315,387

시 59,463,105 59,463,105 0

308 자치단체등이전 272,807,018 272,491,631 315,387

국 213,343,913 213,028,526 315,387

시 59,463,105 59,463,105 0

01 자치단체경상보조금 272,807,018 272,491,631 315,387

국 213,343,913 213,028,526 315,387

시 59,463,105 59,463,105 0

▣ 간주1차 272,807,018 272,491,631 315,387

국 213,343,913 213,028,526 315,387

시 59,463,105 59,463,105 0

기초노령연금 272,807,018 272,491,631 315,387

국 213,343,913 213,028,526 315,387

시 59,463,105 59,463,105 0

경정 272,807,018,000원
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 보건위생과
정책: 시민 의료서비스 확대(보건/보건의료)

단위: 전염병 관리 (단위:천원)

보건위생과 24,458,270 24,450,670 7,600

국 640,874 640,874 0

광 34,254 34,254 0

기 5,890,816 5,883,216 7,600

분 251,000 251,000 0

시 17,641,326 17,641,326 0

시민 의료서비스 확대(보건/보건의료) 23,481,263 23,473,663 7,600

국 537,174 537,174 0

기 5,880,348 5,872,748 7,600

분 251,000 251,000 0

시 16,812,741 16,812,741 0

전염병 관리 7,945,317 7,937,717 7,600

국 256,339 256,339 0

기 2,689,030 2,681,430 7,600

시 4,999,948 4,999,948 0

국가예방접종 실시(직접) 21,600 14,000 7,600

기 21,600 14,000 7,600

201 일반운영비 21,600 14,000 7,600

기 21,600 14,000 7,600

01 사무관리비 21,600 14,000 7,600

기 21,600 14,000 7,600

▣ 간주2차 21,600 14,000 7,600

기 21,600 14,000 7,600

예방접종후 이상반응 역학조사관 활동비

21,600 14,000 7,600

기 21,600 14,000 7,600

경정 21,600,000원
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 관광진흥과
정책: 매력있는 관광도시 육성(문화및관광/관광)

단위: 관광홍보 마케팅 강화 (단위:천원)

관광진흥과 22,891,905 22,876,905 15,000

광 3,450,000 3,450,000 0

기 5,704,500 5,689,500 15,000

특 1,000,000 1,000,000 0

시 12,737,405 12,737,405 0

매력있는 관광도시 육성(문화및관광/관광) 22,496,619 22,481,619 15,000

광 3,450,000 3,450,000 0

기 5,704,500 5,689,500 15,000

특 1,000,000 1,000,000 0

시 12,342,119 12,342,119 0

관광홍보 마케팅 강화 2,297,511 2,282,511 15,000

기 85,000 70,000 15,000

시 2,212,511 2,212,511 0

부산그랜드세일 15,000 0 15,000

기 15,000 0 15,000

307 민간이전 15,000 0 15,000

기 15,000 0 15,000

04 민간행사보조 15,000 0 15,000

기 15,000 0 15,000

▣ 간주3차 15,000 0 15,000

기 15,000 0 15,000

2012 부산그랜드세일 개최지원(웰컴이벤트) 15,000 0 15,000

기 15,000 0 15,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 교통정책과
정책: 재무활동(교통정책과)(수송및교통/도시철도)

단위: 내부거래지출(도시철도사업특별회계) (단위:천원)

교통정책과 1,255,670,570 1,256,670,570 △1,000,000

국 288,659,000 289,659,000 △1,000,000

광 22,174,000 22,174,000 0

특 1,000,000 1,000,000 0

분 1,429,760 1,429,760 0

시 779,107,810 779,107,810 0

지 163,300,000 163,300,000 0

재무활동(교통정책과)(수송및교통/도시철도) 1,127,311,700 1,128,311,700 △1,000,000

국 283,143,000 284,143,000 △1,000,000

분 629,760 629,760 0

시 680,238,940 680,238,940 0

지 163,300,000 163,300,000 0

내부거래지출(도시철도사업특별회계) 550,695,000 551,695,000 △1,000,000

국 283,143,000 284,143,000 △1,000,000

시 267,552,000 267,552,000 0

도시철도 사상~하단간 건설 667,000 1,667,000 △1,000,000

국 0 1,000,000 △1,000,000

시 667,000 667,000 0

404 공기업자본전출금 667,000 1,667,000 △1,000,000

국 0 1,000,000 △1,000,000

시 667,000 667,000 0

02 공사·공단자본전출금 667,000 1,667,000 △1,000,000

국 0 1,000,000 △1,000,000

시 667,000 667,000 0

▣ 간주2차 667,000 1,667,000 △1,000,000

국 0 1,000,000 △1,000,000

시 667,000 667,000 0

도시철도 사상~하단간 건설 667,000 1,667,000 △1,000,000

국 0 1,000,000 △1,000,000

시 667,000 667,000 0
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 농축산유통과
정책: 안전한 농·축산물 생산 및 유통개선(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 안전한 농축산물 생산 및 농촌 생활환경조성 (단위:천원)

농축산유통과 14,846,474 14,746,474 100,000

국 5,642,870 5,642,870 0

광 1,830,000 1,830,000 0

기 1,549,326 1,449,326 100,000

분 395,870 395,870 0

시 5,428,408 5,428,408 0

안전한 농·축산물 생산 및 유통개선(농림해양수산/농

업ㆍ농촌)

14,743,023 14,643,023 100,000

국 5,642,870 5,642,870 0

광 1,830,000 1,830,000 0

기 1,549,326 1,449,326 100,000

분 395,870 395,870 0

시 5,324,957 5,324,957 0

안전한 농축산물 생산 및 농촌 생활환경조성 14,466,910 14,366,910 100,000

국 5,611,262 5,611,262 0

광 1,830,000 1,830,000 0

기 1,536,201 1,436,201 100,000

분 395,870 395,870 0

시 5,093,577 5,093,577 0

마필산업 육성사업 100,000 0 100,000

기 100,000 0 100,000

308 자치단체등이전 100,000 0 100,000

기 100,000 0 100,000

01 자치단체경상보조금 100,000 0 100,000

기 100,000 0 100,000

▣ 간주1차 100,000 0 100,000

기 100,000 0 100,000

2011년 마필산업 육성사업 100,000 0 100,000

기 100,000 0 100,000
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